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Hylte kommuns ansökan om medlemskap i SÅM (Samverkan, Återvinning, 
Miljö)  
 
Beslut 
Kommunfullmäktige bifaller inkommen ansökan från Hylte kommun om inträde 
i SÅM från och med 2026-01-01, samt uppdrar åt SÅM att utarbeta en reviderad 
förbundsordning där Hylte kommun integreras enligt förbundsdirektionens 
förslag. 
 

 
Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige i Hylte kommun har inkommit med en ansökan om att 
inträda i SÅM från och med 2026-01-01. Gällande förbundsordning för SÅM 
anger att förbundsdirektionen ska yttra sig över en inkommen ansökan och 
därefter överlämna ärendet till respektive medlemskommuns fullmäktige för 
beslut. Ny medlem har antagits när samtliga medlemmars fullmäktige bifallit 
ansökan och en ny förbundsordning fastställts. 
 
SÅM bildades 2018 av Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo kommuner 
med syftet att gemensamt bedriva en rationell och resurseffektiv 
avfallshantering där miljömässig hållbarhet är i fokus. Bildandet grundades på 
övertygelsen att mindre kommuner blir starkare genom samverkan, att 
samverkan möjliggör en högre servicenivå för kommuninvånarna och att 
miljönyttan i avfallshanteringen förbättras. Redan från start har en öppenhet 
funnits kring att välkomna ytterligare medlemskommuner i kommunalförbundet 
för att därigenom säkra långsiktig hållbarhet och kapacitet att möta framtida 
utmaningar inom avfallshanteringen. 
 
Förbundsdirektionen i SÅM har yttrat sig över Hylte kommuns ansökan. 
Direktionen föreslår kommunfullmäktige i respektive medlemskommun att 
bifalla Hylte kommuns ansökan om inträde i SÅM från och med 2026-01-01. 
Direktionen anger att förbundets storlek idag är i underkant för att fullt ut kunna 
tillgodogöra sig de stordriftsfördelar som en samverkan kan medföra. Vidare 
anges att det sedan förbundet bildades har funnits en öppenhet till samverkan 
med grannkommuner genom övertygelsen att mindre kommuner blir starkare 
tillsammans. En anslutning av Hylte kommun till SÅM ökar 
befolkningsunderlaget vilket bidrar till att ytterligare förstärka den positiva 
effekten av samverkan, framförallt när det gäller kompetensförsörjning, ökat 
regionalt samarbete samt förbundets tyngd i nationella sammanhang. På sikt 
bedöms de stordriftsfördelar som ett större förbund innebär, med ökad 
omsättning och möjliggörande av gemensamma upphandlingar, bidra till 
effektiv resursanvändning och långsiktig stabilitet. 
 
SÅM har även utrett de ekonomiska konsekvenserna som ett inträde av Hylte 
kommun initialt förväntas medföra. Beräkningar visar att Hyltes del inom 
förbundet initialt bör medföra en intäkt om 20 miljoner och en kostnad om 23 
miljoner. Under 2026 förväntas därför cirka 3 miljoner saknas inom Hyltes del. 
Den initiala kostnaden beror framförallt av att SÅM vid ett inträde delvis 
övertar Hylte kommuns befintliga avtal och förutsättningar. Under 2026-2028 
förväntas kostnaderna minska i takt med att Hyltes avfallsverksamhet integreras 
i SÅM:s verksamhet. Full ekonomisk effekt bedöms synas 2029 då en ny 
gemensam upphandling av FNI-insamlingen ska genomföras. I samband med 
denna omfattande upphandling bedöms storskalighetsfördelarna bidra med  

1 (2)



GISLAVEDS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 
Kommunfullmäktige  Sammanträdesdatum Sida 

 2024-12-16    2(2) 

Justerares signatur Utdragsbestyrkande 
  

Kf §131 (forts.) 
 
positiv effekt. Vidare anger direktionen att en utredning genomförs i syfte att 
fastställa hur SÅM:s upparbetade ekonomiska överskott bäst ska kunna 
återföras till abonnenterna inom de fyra GGVV-kommunerna, inför ett inträde 
av Hylte kommun. Det är GGVV-kommunernas abonnenter som ska dra nytta 
av det överskott som har upparbetats. 
 
Förbundsdirektionen föreslår att Hylte kommuns andel i förbundet, vid ett 
inträde 2026, blir 11 % enligt nu gällande förutsättningar i förbundsordningen. 
Vidare föreslås att förbundsdirektionen vid ett inträde utökas med två ordinarie 
ledamöter samt två ersättare från Hylte kommun så att direktionen totalt 
omfattar tio ledamöter och tio ersättare. I övrigt föreslås samma förutsättningar 
gälla för Hylte kommun likt de förutsättningar som gällde för GGVV-
kommunerna när SÅM bildades. Ovan angivna förutsättningar regleras i 
förbundsordningen. Vid ett bifall ges SÅM i uppdrag att revidera 
förbundsordningen enligt förbundsdirektionens förslag. 
 
Kommunstyrelsen har den 4 december 2024 beslutat att föreslå 
kommunfullmäktige att bifalla inkommen ansökan från Hylte kommun om 
inträde i SÅM från och med 2026-01-01, samt föreslå kommunfullmäktige att 
uppdra åt SÅM att utarbeta en reviderad förbundsordning där Hylte kommun 
integreras enligt förbundsdirektionens förslag. 
 
Beslutsunderlag 
Hylte kommuns ansökan om medlemskap i SÅM, 2024-09-23 
Förbundsdirektionens yttrande över Hylte kommuns ansökan om inträde i SÅM, 
2024-10-22 
Budgetjämförelse SÅM 2025 och Hylte 2026, 2024-10-14 
Samhällsutvecklingsförvaltningens tjänsteskrivelse daterad den 30 oktober 2024 
Kommunstyrelsen den 4 december 2024, §223  
 
Yrkanden 
Stefan Nylén (SD) med instämmande av Marie Johansson (S),  
Carina Johansson (C), Sandy Lind (WeP), Fredrik Sveningson (L), Ruth 
Johannesson (MiG), Ronny Johansson (V), Emanuel Larsson (KD) och Anton 
Sjödell (M): Bifall till kommunstyrelsens förslag. 

 
Propositionsordning 
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag och finner att 
kommunfullmäktige beslutar enligt detta. 
 

 
Beslutet skickas till: 
SÅM (Samverkan, Återvinning, Miljö) 
Hylte kommun 
 

2 (2)


	§131 KF - Hylte kommuns ansökan om medlemskap i SÅM (Gislaveds kommun) 
	Yrkanden


